UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:               / SNNPTNT-PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày         tháng 3  năm 2024

V/v giải quyết trả lời các kiến nghị

của cử tri năm 2023 (lần 2)

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân huyện Trà Bồng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6556/UBND-KTTH ngày

22/12/2023 về việc giải quyết, trả lời các kiến nghị của cử tri năm 2023 (241 HĐND,

650 MTTQ, 147 ĐĐBQH, 760 MTTW),

  Ngày 10/01/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có Công văn số

124/SNNPTNT-PTNT về việc giải quyết trả lời các kiến nghị của cử tri năm 2023.

Qua đó, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Uỷ ban nhân dân huyện Trà

Bồng trên cơ sở thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 1918/QĐ-UBND

ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh, đồng thời giải quyết những kiến nghị mà cử tri

huyện Trà Bồng phản ánh theo nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

6556/UBND-KTTH ngày 22/12/2023 về việc giải quyết, trả lời các kiến nghị của cử

tri năm 2023 (241 HĐND, 650 MTTQ, 147 ĐĐBQH, 760 MTTW) và đề nghị có văn

bản phản hồi gởi về Sở trước ngày 30/01/2024, tuy nhiên đến nay Uỷ ban nhân dân

huyện Trà Bồng chưa có văn bản phản hồi.

  Để kịp thời giải quyết trả lời các kiến nghị của cử tri năm 2023, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị UBND huyện Trà Bồng trên cơ sở nhiệm vụ

được giao, qua đó có văn bản phản hồi theo đúng nội dung yêu cầu tại Công văn số

124/SNNPTNT-PTNT của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Đến hết ngày

10/3/2024, UBND huyện Trà Bồng không có văn bản gởi về Sở thì coi như không

phối hợp và Sở không có cơ sở để tổng hợp nhu cầu, đề xuất bố trí Dự án di dời dân

ra khỏi vùng có nguy cơ sạt lở núi trên địa bàn huyện Trà Bồng theo nội dung phản

ánh của cử tri. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ có văn bản Báo cáo UBND

tỉnh chỉ đạo.

 Kính đề nghị UBND huyện Trà Bồng quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Chi cục PTNT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Văn Tám

2

		2024-03-04T13:38:24+0700

		2024-03-04T16:06:59+0700

		2024-03-04T16:06:59+0700

		2024-03-04T16:06:59+0700